
' , L .  . . 1 , . , ; ; 1 1  .  . 1 r . . , I..AKULTA EKoNoMICKÁ
KGE

Jméno s1udenta:

Studi jní obor:
.lénra ba lral:i ř-ské przice:

Hodnotitel - oponent:

Pracoviště oponenta:

I{oDNocENÍ naxuÁŘSKÉ PRÁCE
Akadcmický rok 2017 /20|8

KamiIa Pokorná

Ekonomická 'r rcgionální geografie

GcograÍic pťůmyslového Závodu ŠKoDA JS a.s.

Mgr. Martin Lepič

KGts' Fts'K ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 ncjhorší' N-nelze hodnotil)
A) Definování cílťr práce
R) Vet. ld ick j  postup vyprlcovárríprácc
C) l.eoretický základ práce (r.cšcrŠní část)
D) Clenění pr.áce (do kapitoI. podl<apitol' odstavcťr)
B') Jazykové zpracoválrí práce (skladba vět. grarrratika)
l..) Folniáll]í zpt.acování prácc
G) Pře srrost ťormrtlací a práce s odbor.ným jazylterl
I.I) Pláce s odbornou litctaturor: (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literatur.or.r, úroveň soulrrnu v cizím jazycc
J) Celkový postup řcše|]í a práce s in|ornracenri
K) Závěry pr.áce a jejich fonnulace
I) Splněnícílů práce
M) odboLný příIros prácc (pro teorii, pro pr.axi)
N) Přístup autora k řešení pr.oblernatiky práce
o) Celkový dojerrl z práce

Narrhtrj l  práci  l<Iasi f i l .orat kIasi| lkačnínr stLtpttěm:I

1234N
DXt]t]!
tr!x!fl
t]!x[ltl
x!trt-]n
x!t:]nfl
XtrD[]!
NX!ND
trx!!!
DX!!!lxnn!nt]xDn
n!x!t_l
D!TX!
I]!xt]n
!nx!tr

dobřc

Stručnó zdůvodltění navr lrovaného ldasi| i lcrčního s lupnč:]

Cíle práce. lrtelé autorka rrvádí ve Íblnlč výzkunlných otázcl<' jsou logické, a ač nevysvětlené ltlouběji.
směřLrjí lr objasněrrí vztalru Íirnla-region, tedy k posoltzcní dopadů činnosti firmy na r.egionální rozvoj '
o to víc rně zaráŽÍ' Že Žádriou Iiteraturu, |<terá by pr.oblenlatiku regioná|ního r.ozvoje diskrrtovala.
autorka neuvádí' Takové liter.atulyje pŤitorn dostatek' ať uŽjde o výzkrrrny doc. JeŽka či doc' Blažka.
Literatura v práci citovaná je příliš obecná a jen málo náponrocliá při VytVáření teoretického rámce
výzkumu. Metodická kapitola by mě|a být pojata transpar.errtněj i' Infolmace o závodě jsou dle arrtorky
zís|<ány z ''příslušných webovýclr strárrek'' - není řečeno z jakých. Jsou zmíněny i rozhovory - bolruŽel
se nedozvíme, ko|ikjich bylo, na co srněřovaly otázky apod. Jako minimum bych viděl odkázání na
irrter.ní dokurnenty' které autofka uvádív příloze' ale V tex1u se o nich nedozvítne.

VětŠirra empiriclié části' ač podrobně zpracována, je pojata Íbrniorr l.irernního promo (neříkám, Že
záměrně) ajen s nalýrn výzkunným přínosern. Jako zajÍnavou vidírrr naopak kapitolLl 5
(dodavatelsko-odběratelské vazby)' kter.á poskýuje náhled rra zapojení firrny do sub-dodavatelskýclr
vazeb. Na prvrrípolrled zarazÍ výrazná oricntace firnry rra východní tr.Iry. Vysvětlerrí této orientace



|Áli lJ|1Á !l{ lli| l'1; *Í l
s* ŽÁřnrť.|s(É FAKULTA EKoNoMIcKÁ

lJ '1í! '$f l .:Y
v ř|řl'l KGE

práce bohuŽel neposk}'tuje. Nedozvínre se tak, Že firmaje v ruském Vlastnictví aje na americkém
sankčním seznamu (201ó) skrze majetkové propojení s osobami viněnými z okupace Krymu a
rozpoutání války na východní Ukrajině.

Pokud jde o vliv činrrosti firmy na r.egionální rozvoj' autorka zmiriuje částečné propojení s někter.ýrni
studijnírni programy ZČU i nadprůrrrěnrě velkou míru zarněstnávání VŠ absolventťr (obrázek 9). Přírrré
zkoumání tohoto vlivu např. pomocíteor.ie tr.iple helix by rrrolrlo přinést v budoucnu zajímavé
výsIedky.

Formální náleŽitosti práce lrodnotím pozitivně.

otáz|<y a připomínky k bližšímu lysvětlcní při obhajobě:3

Jaká je rníra spoIupráce l i rm1 s da|Širni podniky na t izelní tněsta PIzně? FLrngujítnezi  nitni  sub-
dodavatelské vazby?

Vidíte něj aká rizika mezi umístěním firmy na americkém sankčním s€Znamu a její spoluprací se ZČU?

V Plzni ,  dne 28. 5. 2018

Metodické poznánrky:
I Kliknutím na pole'uyberte poŽadovaný kvaIifikační stupeli.
2 stručně zdůvodněte navrlrovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
] otázky a připomíDky k bliŽšinru lrysvětlení při oblrajobě _ dvě ažtři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou origináIních lylrotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE
v termílltt stanovel]é|n vedoucim KCE.
Posudek rnusí být opatřen vlastnoručním podpiscm modře (pro rozeznárrí origirrá|u)'

Podpis hodnotiteler


